
Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2021 (SRP)

Às 13:07 horas do dia 12 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2021, referente ao
Processo nº 8018/2021, o pregoeiro, Sr(a) ALESSANDRO BOLELI MEDEIROS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição  Complementar:  TINTA  ACRÍLICA,  COMPONENTES  LÁTEX  ACRÍLICO  (MONOCOMPONENTE),  ASPECTO
FÍSICO  LÍQUIDO  VISCOSO,  COR  VERDE  MUSGO,  TIPO  ACABAMENTO  FOSCO,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
CONTÉM FUNGICIDA, ALGICIDA, E BACTERICIDA ATÓXICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Lata 0,90 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 190,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 72,8400 e a quantidade
de 500 Lata 0,90 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.120.338/0001-01, Melhor lance: R$ 72,8400

Item: 2
Descrição: MASSA CORRIDA
Descrição Complementar:  MASSA CORRIDA, TEMPO SECAGEM 4 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ACRÍLICA
ESTIRENADA, HIDROCARBONETOS ALIF Á, SOLUBILIDADE ÁGUA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Lata 0,90 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 79,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,9900
e a quantidade de 50 Lata 0,90 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS
E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 39.603.357/0001-08, Melhor lance: R$ 52,9900

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 of 5 12/03/2021 13:02



Item: 3
Descrição: SELADOR TINTA PREDIAL
Descrição Complementar: SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 78,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,9900
e a quantidade de 100 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS
E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 39.603.357/0001-08, Melhor lance: R$ 38,9900

Item: 4
Descrição: SOLVENTE
Descrição Complementar: SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PONTO FULGOR 38 °C, PONTO FUSÃO 216 °C,
COMPOSIÇÃO QUÍMICA TEOR MÁXIMO BENZENO 1PER,TEOR MÁXIMO DE ENXOFRE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 68,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a quantidade
de 250 Galão 5,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.120.338/0001-01, Melhor lance: R$ 40,0000

Item: 5
Descrição: TINTA ESMALTE
Descrição Complementar:  TINTA ESMALTE,  TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO,  COR PRETA,  APLICAÇÃO PAREDE/
MADEIRA/ ESTRUTURA METÁLICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Galão 0,90 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 80,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41,4500 e a quantidade
de 250 Galão 0,90 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.120.338/0001-01, Melhor lance: R$ 41,4500

Item: 6

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

2 of 5 12/03/2021 13:02



Descrição: TINTA ESMALTE
Descrição Complementar: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO ACETINADO, COR GRAFITE, APLICAÇÃO METAL E
MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERIOR E EXTERIOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 187,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 108,4700 e a quantidade
de 200 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L.F. GONCALVES JUNIOR - TINTAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 11.120.338/0001-01, Melhor lance: R$ 108,4700

Item: 7
Descrição: TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO
Descrição  Complementar:  TINTA  DEMARCAÇÃO  SINALIZAÇÃO,  BASE  SOLVENTE,  TIPO  FOSCO,  COR  BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E
PISTOLA, APLICAÇÃO MARCAÇÃO FAIXAS EM PISO, ASFALTO ESINALIZAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 296,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 168,0000 e a quantidade de
500 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA,
CNPJ/CPF: 14.191.875/0001-22, Melhor lance: R$ 168,0000

Item: 8
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50
M, COR PRETA, APLICAÇÃO MULTIUSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Caixa 10,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,3100
e a quantidade de 250 Caixa 10,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE VARIADOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.928.801/0001-30, Melhor lance: R$
4,3100

Item: 9

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

3 of 5 12/03/2021 13:02



Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição  Complementar:  ROLO  PINTURA  PREDIAL,  MATERIAL  CABELO  DE  ANJO,  COMPRIMENTO  23  CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GGV COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,9900 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
35.236.131/0001-57, Melhor lance: R$ 12,9900

Item: 10
Descrição: TRINCHA
Descrição Complementar: TRINCHA, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICA, TAMANHO 4 POL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,2300
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS
E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 39.603.357/0001-08, Melhor lance: R$ 4,2300

Item: 11
Descrição: BROXA PINTURA
Descrição Complementar:  BROXA PINTURA,  MATERIAL  BASE MADEIRA,  MATERIAL  CABO MADEIRA,  MATERIAL
CERDAS NYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PINTURA E CAIAÇÃO, COMPRIMENTO 19,6 CM, LARGURA 5,6
CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GGV COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,4900 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
35.236.131/0001-57, Melhor lance: R$ 6,4900

Item: 12
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição  Complementar:  ROLO  PINTURA  PREDIAL,  MATERIAL  CABELO  DE  ANJO,  COMPRIMENTO  23  CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

4 of 5 12/03/2021 13:02



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GGV COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,8000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/03/2021
13:07:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
35.236.131/0001-57, Melhor lance: R$ 4,8000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

5 of 5 12/03/2021 13:02


